平成２２年 １月 吉日
保護者の皆様

千葉商科大学
エクステンション委員会

委員長 鈴木 孝男

「第８回キッズビジネスタウンいちかわ」開催のお知らせ

拝啓 厳寒の候となりましたが、皆様方にはご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、千葉商科大学では、平成１４年度より「キッズビジネスタウンいちかわ」を開催してまいりまし

た。この企画は、本学の構内に「子どもたちの街」を創り、参加する児童・幼児が市民となって働き、学

び、遊ぶことにより、体験をとおして社会の仕組みを学ぶ教育的な行事です。毎年、市川市教育委員会、

江戸川区教育委員会の後援を受け、平成１８・１９年度の文部科学省の現代ＧＰに選定され、昨年度は千

葉日報社主催の第１回千葉人づくり教育賞も受賞しました。
本年度の「第８回キッズビジネスタウンいちかわ」は、下記の通り実施する予定です。第６回までは参

加が全く自由でした。そのため予期した以上に参加者があり、働く場所が無いなどトラブルも発生いたし

ました。このため、昨年度の第７回は完全事前予約制を取り入れました。事前予約制のために参加者は限

定され、参加されたお子さまは好きな時間希望の職種で働くことができ、十分に満足されました。反面、

お子さまを参加させたいが、完全事前予約だと予定を組むのが難しいとのご意見も多く寄せられました。
このため、本年度は「緩やかな予約制」を取り入れることにしました。即ち、１日あたりの受入数を先

着８００名までとします。事前に予定が組める方には参加予約をしていただき、参加予約のお子さまを優

先受け入れといたします。予約無しでの当日受け入れ可能人数は８００名－予約者数となりますが、受け

入れ可能数を大学のホームページ（http://www.ef.cuc.ac.jp/EXTENSION/KIDS/KBT2009/）で毎日 17:00
頃に更新して掲示いたします。受け入れ予定の参加者数に達した場合は、お断りせざるを得ませんがご容

赦下さい。お子さまの参加予約を希望される方は、下記申込み方法を一読され、お申し込み下さるようお

知らせいたします。
なお、この企画は多くの教育関係者、報道関係者などに公開されます。このため、参加された児童の映

像などが各種広報に使用される可能性があることもご了解下さい。
                          敬具

「第８回キッズビジネスタウンいちかわ」事前予約申し込み方法

「第８回キッズビジネスタウンいちかわ」に優先参加を希望されるかたは、次の方法で事前予約をしてく

ださい。なお、１日あたりの定員は８００名で、予約は先着順です。
1. はがき、ＦＡＸ、ｅ－ｍａｉｌ、大学ホームページを使い、次の必要事項を記入してお申し込み下さ
い。

 ①参加児童・幼児の氏名  ②学校名あるいは幼稚園名  ③学年、男子または女子  ④住所
⑤連絡を取るための保護者の電話番号  ⑥参加希望日 ３月６日か７日か、あるいは２日間か

 ⑦大学からのいろいろなお知らせを希望する場合は保護者の方のお名前
（これらの情報は「キッズビジネスタウンいちかわ」での利用に限定いたします。）
２. 申し込みの受付は２月１日から３月５日までとします。なお、申し込み期間中に定員を超えてしまっ

た場合は、「今回はお受けできません」と連絡いたします。
３. お申し込み･問合せ先
  〒272-8512 市川市国府台 1-3-1 千葉商科大学 エクステンションオフィス
  Tel 047-320-8667 FAX 047-373-9958  e-mail ｅｘｔｅｎ－ｉｎｆｏ＠ｃｕｃ．ａｃ．ｊｐ

以上